
男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 630,201  724,675  1,354,876   634,388  731,695  1,366,083   △ 4,187 △ 7,020 △ 11,207
市　計 556,365  644,989  1,201,354   559,501  650,418  1,209,919   △ 3,136 △ 5,429 △ 8,565
町村計 73,836    79,686    153,522     74,887    81,277    156,164     △ 1,051 △ 1,591 △ 2,642
鹿児島郡計 396        396        792           411        405        816           △ 15 △ 9 △ 24
薩摩郡計 8,221      9,574      17,795       8,420      9,773      18,193       △ 199 △ 199 △ 398
出水郡計 4,111      4,479      8,590        4,163      4,542      8,705        △ 52 △ 63 △ 115
姶良郡計 3,689      4,245      7,934        3,770      4,355      8,125        △ 81 △ 110 △ 191
曽於郡計 5,184      5,707      10,891       5,302      5,824      11,126       △ 118 △ 117 △ 235
肝属郡計 14,647    16,302    30,949       14,973    16,801    31,774       △ 326 △ 499 △ 825
熊毛郡計 10,579    11,202    21,781       10,687    11,423    22,110       △ 108 △ 221 △ 329
大島郡計 27,009    27,781    54,790       27,161    28,154    55,315       △ 152 △ 373 △ 525
鹿児島市 227,275  271,035  498,310     227,978  271,939  499,917     △ 703 △ 904 △ 1,607
鹿屋市 39,522    44,118    83,640       39,693    44,440    84,133       △ 171 △ 322 △ 493
枕崎市 8,191      9,694      17,885       8,328      9,918      18,246       △ 137 △ 224 △ 361
阿久根市 8,139      9,321      17,460       8,286      9,518      17,804       △ 147 △ 197 △ 344
出水市 20,434    23,385    43,819       20,494    23,609    44,103       △ 60 △ 224 △ 284
指宿市 15,688    18,497    34,185       15,867    18,846    34,713       △ 179 △ 349 △ 528
西之表市 6,076      6,742      12,818       6,128      6,878      13,006       △ 52 △ 136 △ 188
垂水市 5,937      6,748      12,685       6,053      6,949      13,002       △ 116 △ 201 △ 317
 摩川内市 37,278    40,877    78,155       37,468    41,425    78,893       △ 190 △ 548 △ 738
日置市 18,694    21,529    40,223       18,874    21,787    40,661       △ 180 △ 258 △ 438
曽於市 14,195    16,238    30,433       14,474    16,658    31,132       △ 279 △ 420 △ 699
霧島市 48,653    53,936    102,589     48,834    54,102    102,936     △ 181 △ 166 △ 347
いちき串木野市 10,915    12,639    23,554       11,074    12,779    23,853       △ 159 △ 140 △ 299
南さつま市 13,136    15,651    28,787       13,310    15,897    29,207       △ 174 △ 246 △ 420
志布志市 12,177    13,540    25,717       12,331    13,813    26,144       △ 154 △ 273 △ 427
奄美市 17,009    18,872    35,881       16,840    19,072    35,912       169 △ 200 △ 31
南九州市 13,689    15,968    29,657       13,967    16,261    30,228       △ 278 △ 293 △ 571
伊佐市 10,072    11,914    21,986       10,287    12,176    22,463       △ 215 △ 262 △ 477
姶良市 29,285    34,285    63,570       29,215    34,351    63,566       70 △ 66 4
三島村 131        146        277           136        147        283           △ 5 △ 1 △ 6
十島村 265        250        515           275        258        533           △ 10 △ 8 △ 18
さつま町 8,221      9,574      17,795       8,420      9,773      18,193       △ 199 △ 199 △ 398
長島町 4,111      4,479      8,590        4,163      4,542      8,705        △ 52 △ 63 △ 115
湧水町 3,689      4,245      7,934        3,770      4,355      8,125        △ 81 △ 110 △ 191
大崎町 5,184      5,707      10,891       5,302      5,824      11,126       △ 118 △ 117 △ 235
東串良町 2,526      2,869      5,395        2,551      2,948      5,499        △ 25 △ 79 △ 104
錦江町 3,027      3,379      6,406        3,097      3,496      6,593        △ 70 △ 117 △ 187
南大隅町 2,983      3,299      6,282        3,084      3,410      6,494        △ 101 △ 111 △ 212
肝付町 6,111      6,755      12,866       6,241      6,947      13,188       △ 130 △ 192 △ 322
中種子町 3,160      3,563      6,723        3,191      3,621      6,812        △ 31 △ 58 △ 89
南種子町 2,363      2,421      4,784        2,372      2,467      4,839        △ 9 △ 46 △ 55
屋久島町 5,056      5,218      10,274       5,124      5,335      10,459       △ 68 △ 117 △ 185
大和村 617        663        1,280        625        673        1,298        △ 8 △ 10 △ 18
宇検村 726        761        1,487        729        786        1,515        △ 3 △ 25 △ 28
瀬戸内町 3,711      3,924      7,635        3,628      3,971      7,599        83 △ 47 36
龍郷町 2,348      2,575      4,923        2,352      2,577      4,929        △ 4 △ 2 △ 6
喜界町 2,896      3,006      5,902        2,923      3,069      5,992        △ 27 △ 63 △ 90
徳之島町 4,292      4,484      8,776        4,317      4,518      8,835        △ 25 △ 34 △ 59
天城町 2,488      2,418      4,906        2,541      2,456      4,997        △ 53 △ 38 △ 91
伊仙町 2,743      2,655      5,398        2,799      2,706      5,505        △ 56 △ 51 △ 107
和泊町 2,610      2,696      5,306        2,641      2,715      5,356        △ 31 △ 19 △ 50
知名町 2,474      2,370      4,844        2,503      2,447      4,950        △ 29 △ 77 △ 106
与論町 2,104      2,229      4,333        2,103      2,236      4,339        1 △ 7 △ 6

選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和２年３月１日現在

市町村名
令和２年３月１日現在 平成31年３月１日現在 増　減



＜県議選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

鹿児島市・鹿児島郡区 227,671   271,431   499,102     
鹿屋市・垂水市区 45,459    50,866    96,325       
枕崎市区 8,191      9,694      17,885       
阿久根市・出水郡区 12,250    13,800    26,050       
出水市区 20,434    23,385    43,819       
指宿市区 15,688    18,497    34,185       
西之表市・熊毛郡区 16,655    17,944    34,599       
 摩川内市区 37,278    40,877    78,155       
日置市区 18,694    21,529    40,223       
曽於市区 14,195    16,238    30,433       
霧島市・姶良郡区 52,342    58,181    110,523     
いちき串木野市区 10,915    12,639    23,554       
南さつま市区 13,136    15,651    28,787       
志布志市・曽於郡区 17,361    19,247    36,608       
奄美市区 19,357    21,447    40,804       
南九州市区 13,689    15,968    29,657       
伊佐市区 10,072    11,914    21,986       
姶良市区 29,285    34,285    63,570       
薩摩郡区 8,221      9,574      17,795       
肝属郡区 14,647    16,302    30,949       
大島郡区 24,661    25,206    49,867       
県　計 630,201   724,675   1,354,876   

＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 162,030   196,557   358,587     
衆議院2区 160,363   181,337   341,700     
衆議院3区 150,838   172,248   323,086     
衆議院4区 156,970   174,533   331,503     
(鹿児島市1区) 161,634   196,161   357,795     
(鹿児島市2区) 65,641    74,874    140,515     
県　計 630,201   724,675   1,354,876   

選挙人名簿登録者数



男 女 計 男 女 計 男 女 計

県　計 489        689        1,178        491        681        1,172        △ 2 8 6
市　計 423        622        1,045        423        613        1,036        0 9 9
町村計 66          67          133           68          68          136           △ 2 △ 1 △ 3
鹿児島郡計 -           -           -              -           -           -              0 0 0
薩摩郡計 10          9           19            10          9           19            0 0 0
出水郡計 1           3           4              1           3           4              0 0 0
姶良郡計 3           4           7              4           4           8              △ 1 0 △ 1
曽於郡計 2           2           4              2           3           5              0 △ 1 △ 1
肝属郡計 9           12          21            9           12          21            0 0 0
熊毛郡計 12          10          22            12          11          23            0 △ 1 △ 1
大島郡計 29          27          56            30          26          56            △ 1 1 0
鹿児島市 91          180        271           93          170        263           △ 2 10 8
鹿屋市 18          24          42            17          25          42            1 △ 1 0
枕崎市 10          20          30            10          20          30            0 0 0
阿久根市 9           13          22            10          15          25            △ 1 △ 2 △ 3
出水市 8           13          21            8           12          20            0 1 1
指宿市 15          18          33            14          15          29            1 3 4
西之表市 3           8           11            3           9           12            0 △ 1 △ 1
垂水市 10          12          22            9           12          21            1 0 1
 摩川内市 38          45          83            37          46          83            1 △ 1 0
日置市 22          29          51            22          30          52            0 △ 1 △ 1
曽於市 18          17          35            18          16          34            0 1 1
霧島市 45          60          105           47          59          106           △ 2 1 △ 1
いちき串木野市 12          11          23            12          11          23            0 0 0
南さつま市 44          43          87            45          42          87            △ 1 1 0
志布志市 7           14          21            7           14          21            0 0 0
奄美市 8           10          18            8           10          18            0 0 0
南九州市 34          47          81            34          49          83            0 △ 2 △ 2
伊佐市 18          25          43            17          25          42            1 0 1
姶良市 13          33          46            12          33          45            1 0 1
三島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
十島村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
さつま町 10          9           19            10          9           19            0 0 0
長島町 1           3           4              1           3           4              0 0 0
湧水町 3           4           7              4           4           8              △ 1 0 △ 1
大崎町 2           2           4              2           3           5              0 △ 1 △ 1
東串良町 -           -           -              -           -           -              0 0 0
錦江町 2           4           6              2           4           6              0 0 0
南大隅町 2           5           7              2           5           7              0 0 0
肝付町 5           3           8              5           3           8              0 0 0
中種子町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
南種子町 7           5           12            7           5           12            0 0 0
屋久島町 4           3           7              4           4           8              0 △ 1 △ 1
大和村 -           -           -              -           -           -              0 0 0
宇検村 14          10          24            14          10          24            0 0 0
瀬戸内町 2           6           8              2           6           8              0 0 0
龍郷町 2           1           3              2           1           3              0 0 0
喜界町 -           2           2              1           1           2              △ 1 1 0
徳之島町 5           1           6              5           1           6              0 0 0
天城町 -           2           2              -           2           2              0 0 0
伊仙町 1           2           3              1           2           3              0 0 0
和泊町 1           -           1              1           -           1              0 0 0
知名町 2           2           4              2           2           4              0 0 0
与論町 2           1           3              2           1           3              0 0 0

在外選挙人名簿登録者数（対前年比）
令和２年３月１日現在

市町村名
令和２年３月１日現在 平成31年３月１日現在 増　減



＜衆議院小選挙区別＞

選挙区名 男 女 計

衆議院1区 78          142         220           
衆議院2区 153         203         356           
衆議院3区 134         185         319           
衆議院4区 124         159         283           
(鹿児島市1区) 78          142         220           
(鹿児島市2区) 13          38          51             
県　計 489         689         1,178         

在外選挙人名簿登録者数


